Г Л А В А 
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2017 № 3047
г. Орехово-Зуево


	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 06.02.2017г. №243 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Орехово-Зуевского муниципального района, постановлением Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 16.12.2016 №3420 «Об утверждении в новой редакции Порядка разработки и реализации муниципальных программ Орехово-Зуевского муниципального района» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 06.02.2017г. №243 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;
1.2. Раздел VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» подраздел Подпрограмма III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» читать в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению;
1.3. В приложении №3 к муниципальной программе «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» Подпрограмма III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» подраздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» читать в новой редакции в соответствии с приложением №4 к настоящему постановлению;
· раздел 6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» Муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы» читать в новой редакции в соответствии с приложением №5 к настоящему постановлению.
2. В Постановлении Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 08.09.2017г. №2294 «О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 06.02.2017 №243 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»:
· подпункт 1.1. пункта 1 считать утратившим силу.
3. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации Орехово-Зуевского муниципального района» Карповой С.П. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2017 год.
4. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович И.С.


Глава Орехово-Зуевского
муниципального района                                                                          Б.В. Егоров


Отп. 10 экз.:
дело, прокуратура, Волкович И.С., Ухиной Т.А.,
Прогноз, Отдел субсидий, бух р-на, УФ, ОФК, Орг. отдел. (Н)
Приложение №1 
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского муниципального района
от 24.11.2017 № 3047

Муниципальная программа 
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

I. ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам: 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Московской области
	459619,1
	83351,1
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района          
	5101,0
	997,0
	691,0
	691,0
	1349,0
	1373,0

	Внебюджетные источники
	3330,0
	806,0
	806,0
	806,0
	456,0
	456,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	468050,1
	85154,1
	85380,0
	89020,0
	101661,0
	106835,0



























Приложение №2 
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского муниципального района
от 24.11.2017 № 3047

Муниципальная программа 
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

VI. Планируемые результаты реализации подпрограмм муниципальной программы
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	N
п/п
	Задачи, направленные на 
достижение цели
	Планируемый объем   
финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатель реализации муниципальной программы (подпрограммы)
	Единица измерения
	Отчетный базовый период/ Базовое значение       
показателя (на начало         
реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	
	
	Бюджет
Орехово-Зуевского муниципального района
	Другие   
источники
(в разрезе)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском
муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	12
	Задача 1. Обеспечение своевременного и полного предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, имеющим место жительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе         
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	
	-
	456905,0
 (бюджет М.О.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Мероприятие 1.1.1
Обеспечение переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Доля граждан, получивших субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	15
	Мероприятие 1.1.2
Обеспечение переданных государственных полномочий по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	
	
	
	
	
	
	
	

















Приложение №3 
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского муниципального района
от 24.11.2017 № 3047

Приложение №3
к муниципальной программе
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

Подпрограмма III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства
в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

1. Паспорт Подпрограммы III
«Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства
в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам: 
	Наименование 
подпрограммы 
	Главный      
распорядитель
бюджетных средств      
	Источник      
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	
	Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Администрация Орехово-Зуевского муниципального района
	Всего: 
в том числе:
	80637,0
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0
	456905,0

	
	
	
	Средства бюджета Московской области 
	80637,0
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0
	456905,0




















Приложение №4 
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского муниципального района
от 24.11.2017 № 3047

Приложение №3
к муниципальной программе
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

4. Перечень задач и мероприятий Подпрограммы III
«Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства
в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	N   
п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Срок       
исполнения 
мероприятий
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в предшествующем году
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	в т. ч. объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение
мероприятий
подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий

	
	
	
	
	
	
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1
Обеспечение своевременного и полного предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг гражданам, имеющим место жительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе         
	2017-2021 годы




	Итого         
	
	456905,0
	80637,0
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0
	Отдел субсидий
Комитета по экономике (далее по тексту – отдел субсидий)
	

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Московской области
	
	456905,0
	80637,0
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0
	
	

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 
Обеспечение своевременного и полного предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2017-2021 годы




	Итого         
	
	456905,0
	80637,0
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0
	Отдел субсидий
	

	
	
	
	Средства      
бюджета       
Московской области
	
	456905,0
	80637,0
	83883,0
	87523,0
	99856,0
	105006,0
	
	

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1
Обеспечение переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2017-2021 годы


	Средства      
бюджета       
Московской области
	
	424727,0
	74743,0
	77971,0
	81557,0
	92653,0
	97 803,0
	Отдел субсидий
	

	1.1.2
	Мероприятие 1.1.2
Обеспечение переданных государственных полномочий по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2017-2021 годы


	Средства      
бюджета       
Московской области
	
	32178,0
	5894,0
	5912,0
	5966,0
	7203,0
	7203,0
	Отдел субсидий
	







Приложение №5 
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского муниципального района
от 24.11.2017 № 3047
[bookmark: _GoBack]
Приложение №3
к муниципальной программе
«Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
подпрограммы III «Организация предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим местожительства
в Орехово-Зуевском муниципальном районе, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
Муниципальной программы «Социальная защита населения Орехово-Зуевского муниципального района на 2017-2021 годы»

	Наименование мероприятия подпрограммы

	Источник финансирования

	Расчёт необходимых финансовых средств на реализацию мероприятия

	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникшие в результате реализации мероприятия


	Мероприятие 1.1.1
Обеспечение переданных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Средства бюджета       
Московской области
	Расчёт производится согласно постановлению Правительства РФ от 14.12.2005 г. № 761
	Итого: 424727,00	
2017г. - 74743,00	
2018г. - 77971,00	
2019г. - 81557,00	
2020г. - 92653,00	
2021г. - 97803,00
	
_______

	Мероприятие 1.1.2
Обеспечение переданных государственных полномочий по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Средства бюджета       
Московской области
	Банки – 0,75% от суммы перечисленных жилищных субсидий
Почта России – 2,36% от суммы, выплаченной получателям жилищных субсидий
	Итого: 32178,00	
2017г. - 5894,00	
2018г. - 5912,00	
2019г. - 5966,00	
2020г. - 7203,00	
2021г. - 7203,00
	
_______




